ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 сентября 2024 г. № 93-3

О внесении изменений в постановление Правительства

Донецкой Народной Республики от 16 марта 2023 г. № 17-2
«Об оплате труда работников государственных и муниципальных

учреждений Донецкой Народной Республики»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

с целью упорядочения оплаты труда работников государственных
и муниципальных учреждений Донецкой Народной Республики,
руководствуясь статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Донецкой Народной

Республики от 16 марта 2023 г. № 17-2 «Об оплате труда работников
государственных и муниципальных учреждений Донецкой Народной
Республики» (далее - постановление № 17-2) следующие изменения:

1.1. Наименование раздела 11 приложения 1 после слов «учреждений

в сфере уголовно-исполнительной системы;» дополнить словами «учреждений,
подведомственных Администрации Главы и Правительства Донецкой
Народной Республики, учреждений, подведомственных исполнительным
органам, находящимся в исключительном ведении Главы Донецкой Народной
Республики;»;

1.2. Пункт 11.3 раздела 11 приложения 1 к постановлению № 17-2

дополнить подпунктом 11.3.1.3 следующего содержания:

2

«11.3.1.3. Работникам учреждений, подведомственных Администрации
Главы и Правительства Донецкой Народной Республики, учреждений,
подведомственных исполнительным органам, находящимся в исключительном
ведении Главы Донецкой Народной Республики - в размерах от 5 до 30
процентов от должностного оклада.»;

1.3. Подпункт 11.3.1.3 пункта 11.3 раздела 11 приложения 1

к постановлению № 17-2 считать подпунктом 11.3.1.4 и внести в него
следующие изменения, заменив цифры «11.3.1.2.» цифрами «11.3.1.3.»;

1.4. Пункт 11.5 раздела 11 приложения 1 к постановлению № 17-2 после

слов «Работникам учреждений,» дополнить словами «подведомственных
Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики,
учреждений, подведомственных исполнительным органам, находящимся
в исключительном ведении Главы Донецкой Народной Республики;»;

1.5. Наименование раздела 15 приложения 3 после слов «должностей

работников учреждений,» дополнить словами «подведомственных
Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики,
учреждений, подведомственных исполнительным органам, находящимся
в исключительном ведении Главы Донецкой Народной Республики,
учреждений,».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Врио Председателя Правительства  А.Г. Чертков